Órgão de divulgação do Município - Ano XVI - Edição 4217 - Terça-feira, 13 de março de 2012
Divulgação: Terça-feira, 13 de março de 2012     Publicação: Quarta-feira, 14 de março de 2012

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, n o uso de suas atribuições legais
e de conformidade com o artigo 20, inciso VI, do Re gimento deste Legislativo Municipal,  com a
Resolução de Mesa nº 173, de 03/06/1997,

MODIFICA a Portaria 131, de 10/02/2012, que designou a servidora MAYNAR PATRICIA VORGA LEITE,
4385-1, para atuar como ministrante na Oficina de Familiarização com o Idioma Espanhol, na Câmara
Municipal de Porto Alegre, quanto à data dos encontros, que passa a ser: 13, 16 e 20 de março de 2012,
conforme Portaria 163, de 06/03/2012 (processo 0278/12).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, n o uso de suas atribuições legais
e de conformidade com o artigo 37, inciso I, letra “b” da Lei Complementar Municipal 133, de
31/12/1985, artigo 41 da Lei Municipal 5811/86 e ar tigo 20, inciso VI do Regimento da Câmara
Municipal de Porto Alegre,

CONVOCA JONI CLEBER WAGNER, 4995-7, Assessor Financeiro, 2.1.1.7, para cumprir Regime Especial de
Trabalho de Dedicação Exclusiva, no período de 27/02/2012 a 17/03/2012, conforme Portaria 132, de 10/02/2012
(processo 0342/12).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, n o uso de suas atribuições legais
e de conformidade com o artigo 69 da Lei Complement ar Municipal 133, de 31/12/1985 e artigo 20,
inciso VI do Regimento da Câmara Municipal de Porto  Alegre,

DESIGNA EUCLIDES GOULART NUNES PEREIRA, 2213-7, Assistente Legislativo III, 1.3.1.9.11, para
exercer a Função Gratificada de Chefe do Setor de Arquivo, 2.2.1.4, no período de 05/03/2012 a
14/03/2012, em substituição a ZAIRA FELIPE SOUTINHO, 2239-5, em impedimento, conforme Portaria
168, de 07/03/2012.

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

 EDITAIS

Órgão de divulgação do Município - Ano XVI - Edição 4217 - Terça-feira, 13/03/2012

1/2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

LICITAÇÃO - REAGENDAMENTO

            A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o reagendamento do seguinte
Certame:
PREGÃO ELETRÔNICO 001/2012
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO 0073/12
OBJETO:  Aquisição de água mineral com gás.
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS:  Até as 9h do dia 26 de março de 2012.
ABERTURA DAS PROPOSTAS:  Às 10h do dia 26 de março de 2012.
INÍCIO DA DISPUTA:  Às 16h do dia 26 de março de 2012.
            Os procedimentos para acesso aos Pregões Eletrônicos estão disponíveis através do site
www.pregaobanrisul.com.br ou no site www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline.
            Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso junto à Seção de Cadastro da Central de
Licitações do Estado do Rio Grande do Sul.
            Informações poderão ser obtidas através dos telefones (51) 3220-4314 e (51) 3433-4458 ou no
endereço eletrônico pregao@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 12 de março de 2012.

ROSEMARY MAURER,  Pregoeira.

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Sônia Mauriza Vaz Pinto
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Tamara Maria Costa Pereira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Marinês Martins Dorneles e Olivan Amélio dos Santos Prado
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fone: 3289-1231 - Fax: 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XVI - Edição 4217 - Terça-feira, 13/03/2012

2/2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2012-03-13T09:18:21-0300
	ANDREA GODOI DE AVILA:57135274091